[image: Описание: 832]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ
муниципального района «Мещовский район»
Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]
30 ноября 2017 года                                                                                            № 164

О внесении изменений в Порядок формирования и
 использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда
 муниципального образования

	Рассмотрев протест  прокурора Мещовского района от 08.09.2017г.№7-44-2017 на п.2.3 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования, руководствуясь ст.43 Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Районное Собрание
РЕШИЛО:
1. Удовлетворить протест прокурора от 08.09.2017г №7-44-2017 и внести следующие изменения в «Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования», утверждённый решением Районного Собрания МР «Мещовский район» от 21.11.2013г. №368:
-пункт 2.3 изложить в новой редакции:
- «Бюджетные ассигнования Дорожного фонда, сформированные в соответствии с подпунктами 1, 3-8 пункта 2.2 настоящего Порядка, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году.
Бюджетные ассигнования, сформированные в соответствии с подпунктом 2 пункта 2.2 настоящего Порядка, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований Дорожного фонда в очередном финансовом году в случае принятия решения об их возврате в бюджет муниципального района «Мещовский район» главным администратором средств бюджета, из которого они предоставлялись, в порядке, установленном нормативным правовым актом Правительства Калужской области - в  отношении бюджетных ассигнований, предоставленных из бюджета Калужской области или нормативными правовыми актами администраций поселений – в отношении бюджетных ассигнований, предоставленных из бюджетов этих поселений.
-пункт 3.3 изложить в новой редакции:
- «Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального района «Мещовский район» осуществляется в соответствии с Решением Районного Собрания МР «Мещовский район» о бюджете на очередной финансовый год и  плановый период в рамках реализации утверждённой  администрацией МР «Мещовский район» действующей муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в муниципальном районе     «Мещовский район» на очередной финансовый период.
 	Бюджетные ассигнования муниципального Дорожного фонда, не использованные в текущем финансовом году, направляются  на увеличение  бюджетных ассигнований в  очередном финансовом году, с учётом пункта 2.3 настоящего Порядка».
 	- в пункте 2.3 слово «Положение» заменить на слово «Порядок».

 	2. Настоящее решение  вступает в силу с момента его опубликования в газете «Восход» и подлежит размещению на официальном электронном сайте  администрации муниципального района «Мещовский район» в сети Интернет.

 Глава   муниципального района
"Мещовский район"                                                                                 А.А.Шилов

2

image1.png